
UCHWAŁA NR XXVII/ 216 /2021 

RADY GMINY TUSZÓW NARODOWY 

z dnia 16 lipca 2021r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy 2021r. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), 

Rada Gminy Tuszów Narodowy  

uchwala co następuje:  

 

§ 1 

Zmniejszyć dochody budżetu o kwotę 225 982,72 zł, z tego: dochody bieżące zmniejszyć w wysokości 

259 982,72 zł, a dochody majątkowe zwiększyć o kwotę 34 000 zł 

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 

1 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  0,30  

  60003  Krajowe pasażerskie przewozy 

autobusowe 
0,30  

    1) dochody bieżące, w tym: 0,30  

   2330 Dotacje celowe otrzymane od 

samorządu województwa na zadania 

bieżące realizowane na podstawie 

porozumień między jst - rekompensaty 

utraconych przychodów przez 

przewoźnika transportu zbiorowego 

0,30  

2 758   RÓŻNE ROZLICZENIA  66 641 

  75801  Część oświatowa subwencji 

ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

 66 641 

    1) dochody bieżące, w tym:  66 641 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu 

państwa pismo MF z dnia 

02.07.2021 r. nr 

ST5.4751.5.2021.2g 

 66 641 

3 852   POMOC SPOŁECZNA 729 268,80 687 905,38 

  85202  Dom pomocy społecznej 729 268,80 656 524,80 

    1) dochody bieżące, w tym: 729 268,80 656 524,80 



   2007 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy lub płatności 

w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jst 

– realizacja projektu „Słoneczna jesień 

życia II” 

627 704  

   2009 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy lub płatności 

w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jst 

– realizacja projektu „Słoneczna jesień 

życia” 

28 820,80  

   2057 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jst – realizacja 

projektu „Słoneczna jesień życia II” 

69 551 627 704 

   2059 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jst – realizacja 

projektu „Słoneczna jesień życia II” 

3 193 28 820,80 

  85219  Ośrodki pomocy społecznej  31 380,58 

    1) dochody bieżące, w tym:  31 380,58 

   0940 Wpływy z rozliczeń, zwrotów z lat 

ubiegłych (zwrot składek ZUS za 

rok 2020) 

 31 380,58 

4 855   RODZINA 330 600 90 

  85503  Karta Dużej Rodziny  90 

    1) dochody bieżące, w tym:  90 

   2010 Dotacje celowe otrzymane 

z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami – decyzja 

85/18.3122.2.106.2021.ZW z dnia 

09.07.2021 r.zadania zlecone 

 90 

  85504  Wspieranie rodziny 330 600  

    1) dochody bieżące, w tym: 330 600  



   2010 Dotacje celowe otrzymane 

z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami – decyzja 

85/18.3122.2.103.2021.ZW z dnia 

06.07.2021 r. zadania zlecone 

Dobry start 

330 600  

5 900   GOSPODARKA KOMUNALNA 

I OCHRONA ŚRODOWISKA 

 64 000 

  90005  Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu  

 64 000 

    1) dochody bieżące, w tym:  30 000 

   2460 Środki otrzymane od pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizację 

zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych – Porozumienie z dnia 

28.04.2021 r.  

 30 000 

    2) dochody majątkowe, w tym:  34 000 

   6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej 

między jst na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych – 

umowa dotacji nr 6/2021/OŚ/D  

 34 000 

6 921   KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

 15 250 

  92109  Domy i ośrodki kultury  15 250 

    1) dochody bieżące, w tym:  15 250 

   0960 Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 

 13 750 

   0970 Wpływy z różnych dochodów – 

dochody z tytułu patronatu nad 

Powiatowym Konkursem 

Literackim „Wydajemy własną 

książkę” 

 1 500 

    Razem dochody, w tym: 

1) dochody bieżące 

2) dochody majątkowe 

1 059 869,10 

1 059 869,10 

0 

833 886,38 

799 886,38 

             34 000 

 



- zwiększenie części oświatowej subwencji  ogólnej  z tytuły dofinansowania wyposażenia 

 w pomoce dydaktyczne dla SP Borki Niz.       66 641 zł 

- dochody z tytułu zwrotu nadpłaconych składek ZUS w GOPS za rok 2020            31 380,58zł 

- dotacja WP na realizację zadań związanych z Kartą Dużej Rodziny                         90 zł  

- dochody z WFOŚiGW w Rzeszowie tytułu realizacji programu priorytetowego  

„Czyste powietrze”                    30 000 zł 

- dochody z tytułu udzielonej pomocy finansowej przez Powiat Mielecki na  

 dofinansowanie likwidacji niskosprawnych i wyeksploatowanych kotłów CO             34 000 zł 

- dotacja dla GOK Grochowe z Powiatu Mieleckiego na powiatowy konkurs literacko- 

 Plastyczny pn. „Wydajemy własną książkę”         1 500 zł 

- dochody z tytułu darowizn na rzecz GOK Grochowe (wpływy od rodziców za udział 

 w półkolonii  oraz za zajęcia)                                13 750 zł 

- zmniejszenie dochodów z tytułu rekompensaty utraconych przychodów przez przewoźnika         -0,30 zł 

- zmniejszenie dochodów z tytułu dotacji na realizację projektu „Słoneczna jesień życia:             -72 744 zł 

- zmniejszenie dotacji na realizację programu Dobry Start            -330 600 zł 

- przesunięcia między paragrafami 

 

§ 2 

Zmniejszyć wydatki budżetu o kwotę 106 982,72 zł, z tego: wydatki bieżące zmniejszyć o kwotę  

207 982,72 zł, a wydatki majątkowe zwiększyć o kwotę 101 000 zł. 

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 

1 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 5 000,30 5 000 

  60003  Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 0,30  

    1) wydatki bieżące, w tym: 0,30  

   4300 Zakup usług pozostałych 0,30  

  60016  Drogi publiczne gminne 5 000 5 000 

    1) wydatki bieżące, w tym: 5 000 5 000 

   4270 Zakup usług remontowych 5 000  

   4300 Zakup usług pozostałych  5 000 

2 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 8 500 88 141 

  80101  Szkoły podstawowe 8 500 88 141 

    1) wydatki bieżące, w tym: 8 500 75 141 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  8 500 

   4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 

SP Borki Niz. 

 66 641 



   4270 Zakup usług remontowych ZS Jaślany 8 500  

    2) wydatki majątkowe, w tym:  13 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst ZS Malinie  13 000 

3 852   POMOC SPOŁECZNA 98 178,68 102 815,26 

  85202  Domy pomocy społecznej 98 178,68 86 615,26 

    1) wydatki bieżące, w tym: 98 178,68 86 615,26 

   4019 Wynagrodzenie osobowe pracowników  4 200 

   4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  7 802,61 

   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  1 343,60 

   4120 Składki na FP  88,47 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 234,68  

   4300 Zakup usług pozostałych  4 636,58 

   4307 Zakup usług pozostałych 69 551  

   4309 Zakup usług pozostałych 3 193 68 544 

   4330 Zakup usług przez jst od innych jst 16 200  

  85230  Pomoc państwa w zakresie dożywiania  16 200 

    1) wydatki bieżące, w tym:  16 200 

   3110 Świadczenia społeczne  16 200 

4 855   RODZINA 330 600 90 

  85503  Karta Dużej Rodziny  90 

    1) wydatki bieżące, w tym:  90 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  80 

   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  10 

  85504  Wspieranie rodziny 330 600  

    1) wydatki bieżące, w tym: 330 600  

   3110 Świadczenia społeczne 319 800  

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 500  



   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  1 300  

   4120 Składki na FP 200  

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 800  

5 900   GOSPODARKA KOMUNALNA 

I OCHRONA ŚRODOWISKA 

56 000 180 000 

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu 

50 000 114 000 

    1) wydatki bieżące, w tym:  30 000 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  18 000 

   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne   3 094,20 

   4120 Składki na FP  441 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2 464,80 

   4300 Zakup usług pozostałych  6 000 

    2) wydatki majątkowe, w tym: 50 000 84 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst  50 000  

   6230 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

 84 000 

  90095  Pozostała działalność 6 000 66 000 

    1) wydatki bieżące, w tym:  6 000 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  5 000 

   4300 Zakup usług pozostałych  1 000 

    2) wydatki majątkowe, w tym: 6 000 60 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst 6 000  

   6050 Wydatki inwestycyjne jst (zakup 

nieruchomości pod plac zabaw w m. 

Babicha) 

 60 000 

6 921   KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 15 250 

  92109  Domy i ośrodki kultury  15 250 

    1) wydatki bieżące, w tym:  15 250 



   2480 Dotacja podmiotowa dla GOK 

Grochowe 

 15 250 

    Razem wydatki, w tym: 

1) wydatki bieżące 

2) wydatki majątkowe 

498 278,98 

442 278,98 

56 000,00 

391 296,26 

234 296,26 

157 000,00 

- wydatki z tytułu zakupu pomocy dydaktycznych w SP Borki Niz.   66 641 zł 
- zwiększenie wydatków inwestycyjnych w ZS Malinie       13 000 zł 

- wydatki z tytułu realizacji zadań związanych z KRD                          90 zł 

- wydatki z tytułu realizacji projektu „Słoneczna jesień życia”    4 636,58 zł 

- wydatki bieżące z tytułu realizacji programu priorytetowego „Czyste powietrze” 30 000 zł 

- wydatki z tytułu dofinansowania dla mieszkańców wymiany niskosprawnych  

i wyeksploatowanych kotłów CO         34 000 zł 

- zakup nieruchomości w m. Babicha pod plac zabaw i parking       60 000 zł 

- zwiększenie dotacji dla GOK Grochowe         15 250 zł 

- zmniejszenie wydatków z tytułu przekazania przewoźnikowi rekom.utraconych przych.     -0,30 zł 

- zmniejszenie wydatków z tytułu realizacji programu Dobry Start             -330 600 zł  

- zmiany paragrafów i przesunięcie między paragrafami  

 

§ 3 

 

Zmiana nazwy przedsięwzięcia realizowanego w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Malinie. 

Planowane było wykonanie doposażenie jednostki OSP Malinie I, a będzie wykonanie schodów metalowych 

na poddasze do budynku OSP Malinie I 

LP Dział Rozdział Paragraf  Zmniejszenie Zwiększenie 

    Sołectwo Malinie   

1 754   BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

5 000 5 000 

  75412  Ochotnicze straże pożarne 5 000 5 000 

    1) wydatki bieżące, w tym: 5 000 5 000 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000  

   4300 Zakup usług pozostałych  5 000 

 

§ 4 

 

Zwiększenie deficytu budżetu gminy o kwotę 119 000 zł do kwoty 5 404 279,84 zł, który  

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi: 

1) z tytułu zaciągnięcia kredytów, pożyczek na rynku krajowym w kwocie 3 217 289 zł; 

2) jako niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 



z udziałem tych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy w kwocie 2 186 990,84 

zł. 

 

§ 5 

 

Zwiększenie przychodów budżetu gminy o kwotę 119 000 zł do kwoty 6 261 086,84 zł z tytułu: 

1) § 905 „Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach” w wysokości 2 186 990,84 zł; 

2) § 952 „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” w wysokości 

4 074 096 zł. 
 

§ 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuszów Narodowy. 

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                  Tuszów Narodowy 

 

               /-/ Waldemar Maziarz  

 


